
                                                   
                                                                                                       odbor ústřední evidence 

 
 

 
sídlo společnosti: 

Českomoravská společnost chovatelů, a.s. 

Benešovská 123, 252 09 Hradištko 

tel.: +420 257 896 444 

fax: +420 257 740 491 

datová schránka: 4vndkx2 

http: www.cmsch.cz  

e-mail: cmsch@cmsch.cz 

IČ: 261 62 539    

DIČ: CZ26162539 

OR: MS v Praze, oddíl B, vložka č. 6442 

bankovní spojení:  

KB Benešov; č. ú.: 501 290 237/0100  

 
 
 

Hlášení porodní hmotnosti u druhu TUR. 

 

V ústřední evidenci je pro druh TUR v souladu s novelou „označovací“ vyhlášky nasazena úprava 

umožňující hlásit porodní hmotnost.  

Hlášení porodní hmotnosti do ÚE je nepovinné.  

Pro hlášení porodní hmotnosti je zaveden nový kód události: 10 

Způsob nahlášení porodní hmotnosti:  

Část/Sloupec hlášení Záznam 

záhlaví Registrační číslo hospodářství, kde se zvíře narodilo 

03 Ušní známka telete, ke kterému se hlásí porodní hmotnost 

04 10 

05 Datum narození – nepovinné, pokud nebude uvedeno, pak si 
systém ÚE datum narození při zpracování doplní 

07 Porodní hmotnost v kg, jen celé číslo 

 

Porodní hmotnost lze hlásit jak společně s hlášením o narození telete, nebo i dodatečně. 

Příklad hlášení porodní hmotnosti na papírovém hlášení: 

 

Příklad hlášení porodní hmotnosti v elektronickém hlášení: 

Porodní hmotnost se uvede na pozici : 46-47 

 

 

 



                                                   
                                                                                                       odbor ústřední evidence 

 
 

 
sídlo společnosti: 

Českomoravská společnost chovatelů, a.s. 

Benešovská 123, 252 09 Hradištko 

tel.: +420 257 896 444 

fax: +420 257 740 491 

datová schránka: 4vndkx2 

http: www.cmsch.cz  

e-mail: cmsch@cmsch.cz 

IČ: 261 62 539    

DIČ: CZ26162539 

OR: MS v Praze, oddíl B, vložka č. 6442 

bankovní spojení:  

KB Benešov; č. ú.: 501 290 237/0100  

 
 
 

Porodní hmotnost lze zaevidovat i ve Stájovém registru na Portálu farmáře. 

Zapíše se při zaevidování narození telete. 

 

 

Porodní hmotnost lze hlásit i prostřednictvím WEB služby "IZR_OZT01B 

K tomu je do struktury služby zaveden  nový element:  

                      <izr:PorodniHmotnost>82</izr:PorodniHmotnost> 

  

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V případě, že došlo k nahlášení porodní hmotnosti do ÚE k jinému zvířeti než mělo býti, lze 

původně nahlášenou porodní hmotnost odmazat zasláním hlášení porodní hmotnosti s hmotností 

= 0.  

V případě, že je třeba do ÚE nahlášenou porodní hmotnosti opravit, zašlete nové hlášení se 

správnou porodní hmotností. Porodní hmotnost se tím přepíše.  

 

 



                                                   
                                                                                                       odbor ústřední evidence 

 
 

 
sídlo společnosti: 

Českomoravská společnost chovatelů, a.s. 

Benešovská 123, 252 09 Hradištko 

tel.: +420 257 896 444 

fax: +420 257 740 491 

datová schránka: 4vndkx2 

http: www.cmsch.cz  

e-mail: cmsch@cmsch.cz 

IČ: 261 62 539    

DIČ: CZ26162539 

OR: MS v Praze, oddíl B, vložka č. 6442 

bankovní spojení:  

KB Benešov; č. ú.: 501 290 237/0100  

 
 
 

Kontroly při zpracování hlášení s porodní hmotností: 

- hlášení s kódem události 10 s číslem UZ které není v evidenci  v ÚE bude odmítnuto na chybu 
*07 (zvíře dosud neregistrováno) 

- hlášení porodní hmotnosti může být jen k narozeným zvířatům, pokud je hlášení s kódem 
události 10 ke zvířeti, které není založeno kodem 21, nebo 22 pak systém vygeneruje tvrdou 
chybu 54:  

o Popis: Porodní hmotnost nelze hlásit k importovanému, nebo dohlášenému zvířeti 
o Oprava: Ověřit, zda nedošlo k chybě v čísle UZ a případně zaslat hlášení s opraveným 

číslem UZ. 
- hlášení porodní hmotnosti může hlásit jen hospodářstvím, které zvíře zavedlo do ÚE (tj. kde 

se narodilo i v případě, že zvíře bude mít již jinou polohu,). Pokud je hlášení s kódem  události 
10 od jiného hospodářství, než které hlásilo narození pak systém vygeneruje tvrdou chybu 
55:  

o Popis: Hlášení je z hospodářství, na kterém se zvíře nenarodilo 
o Oprava: Zaslat hlášení se správným číslem hospodářství 

 
- Validace hmotnosti: hlášení porodní hmotnosti se bude odmítat, pokud bude hmotnost 

mimo interval: 10 až 99 kg (!!! Hmotnost 0 je vymazání !!!), generuje se tvrdá chyba 53: 
o Popis: Porodní hmotnost je mimo interval 10 až 99 kg 
o Oprava: Zaslat hlášení se správnou porodní hmotností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


